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65 lat w służbie sportu 

Szećdziesiątpieć lat! Ponad pół wieku! Dwie generacje! Dużo się w sporcie 
zmieniło na przestrzeni tych lat. Największa zdobycz to umasowienie sportu. 
to zainteresowanie nim najszerszych rzesz społeczeństwa. 

Sport ocenia się nie tylko sprawnością fizyczną znajdującą swój wyraz we 
współzawodnictwie. Sport jest szkołą obowiązkowości, punktualności, dobrej 
woli i koleżeństwa. Upowszechnienie ruchu sportowego ma doniosłe znaczenie 
w podnoszeniu działalności jednostki dla dobra narodu i kraju. 

Międzyzakładowy Kolejowy Klub SportoWY - ,,Polonia 1912" w Lesznie 
obchodzący w bieżącym roku swój piękny jubileusz 65-lecia działalności -
należy do tych, który stanął na czele tego ruchu i przyczynił się do upow­
szechnienia sportu na terenie Wielkopolski. 

Eok 1912, sześćdziesiątpięć lat temu! W owym czasie większość mieszkań­
ców Leszna stanowili Niemcy. Działacze polonijni chcąc przeciwstawić się za­
lewowi niemczyzny, organizowali różne stowarzyszenia. Istniało Polskie Towa­
rzystwo Terminatorów. Ambicją było jednak posiadanie klubu sportowego 
z prawdziwego zdarzenia. Grupa zapalonych działaczy przy pomocy założyciela 
poznańskiej Warty - Edmunda Szyca i Zarządu Towarzystwa Terminatorów 
utworzyła Klub, któremu nadano nazwę Polonia, jako symbol oporu przeciwko 
germanizacji naszego kraju. 

Zebraniu organizacyjnemu w lutym 1912 roku przewodniczył Józef Tybiński, 
a współzałożycielami byli Antoni Bryza, Antoni Dobrowolski, Marcin Giera, 
Bronisław Grochowiak (ojciec niedawno zmarłego poety - Stanisława), Ta­
deusz Skrzydlewski, Józef Łukomski. Pierwszym prezesem Polonii został 

Marcin Giera. Na początku swej działalności Klub liczył 15 członków i w mia­
rę upływu czasu i patriotycznej postawy młodzieży, w szybkim tempie rozwijał 
swą działalność w organizowaniu gier i zabaw. 

Polonia początkowo nie posiadała boiska i jej członkowie grali piłkę nożną 
na placu ćwiczeń wojskowych w Zaborowie. Niemieckie władze jednak niechęt­
nym okiem patrzyły na piłkarzy występujących w biało-czerwonych kostiu­
mach i członków Zarządu Polonii. 

. Już w drugim roku działalności Klubu doszło do ostrego incydentu. Podczas 
rozgrywania jednego z meczów na boisko wkroczyła żandermeria i skonfisko­
wała ogradzające plac gry biało-czerwone chorągiewki, a na zawodników nało­
żono grzywny pieniężne. Doszło nawet do rozprawy sądowej. Pod naciskiem 
władz niemieckich zmuszono działaczy Polonii do zmiany nazwy oraz barw 
klubowych. Przejściowo Klub przyjął nazwę „Pogoń" i występował w barwach 
biało-zielonych. 
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Działalność i rozwój Klubu został przerwany wybuchem pierwszej wojny 

światowej, z uwagi r.a stosowane represje ze strony okupanta. Nie trwało to 

ciługo. Już w roku 1918 przywrócono Klubowi poprzednią nazwę i od tego 

okresu notuje się ożywienie pracy Polonii. Pierwszym prezesem Klubu w wol­

nej Polsce został Michał Kubiak, a godność prezesów w latach późniejszych 

piastowali Tomasz Markowski, Leon Blewąska, Feliks Kowalski, Jan Pawel­

czak i inni. Trzy lata później Polonia jako jedna z pierwszych zgłosiła swój 

akces do Okręgowego związku Piłki Nożnej w Poznaniu. 

Od tego momentu datuje się z roku na rok bujnjejszy rozwój i coraz szersza 

działalność. W 1924 roku założono s-ekcję gier ruchowych i uzyskano własne 

boisko piłkarskie w Antoninach. Coraz to powstawały nowe sekcje. Na począt­

ku lat trzydziestych były trener piłkarski, a wówczas nauczyciel WF w lesz­

czyńskim gimnazjum - Tadeusz Foryś, będąc czynnym sportowcem założył 

sekcję tenisa ziemnego. Później powstały sekcje pływacka i bokserska. Grano 

również w kręgle. 

Od tamtych dni upłynęło sporo czasu. Przz kilkadziesiąt lat istnienia Polo­

nia przeżywała wiele wzlotów i upadków. W bogatej kolekcji trofeów Klubu 

znajduje się spora liczba cennych nagród za czołowe miejsca w zawodach 

różnych imprezach sportowych. 

W chwili kiedy Polonia przeżywała lata rozkwitu i stała się jednym z naj­

lepszych klubów Wielkopolski, działalność Klubu przerwał pamiętny - 1 wrze­

sień 1939 roku. Dzień ten zapoczątkował krwawą agresję hitlerowskich najeź­

dżców na ziemie polskie. Wróg począł niszczyć mienie polskie i najlepszych 

synów narodu. Między poległymi dla sprawy Ojczyzny nie zabrakło również 

rzlonków Polonii. 

A oto ich nazwiska: 

Józef Łukomski - rozstrzelany w Lesznie 

Władysław Nowak - rozstrzelany w Lesznie 

Wacław Kęsicki - rozstrzelany w Lesznie 

Sylwester Machnikowski - rostrzelany w Poznaniu 

Jan Musielak - rozstrzelany w Berlinie 

Ignacy Żmuda - rostrzelany we Włoszakowicach 

Florian Bartkowiak - zginął w obronie Warszawy 

Aleksander Lewicki - poległ w obronie Warszawy 

Jan Urbaniak - zginął śmiercią lotnika_ nad Hamburgiem 



Nazwiska te świadczą, że poloniści nie zawahali się zmienić koszulki spor­

towej na mundur żołnierski i partyzancki dla wielkiej sprawy, która ma na 

imię „Wolność". Okupacja mocno przerzedziła szeregi Polonistów. Wielu zginę­

ło, innych losy rzuciły w dalekie strony. Ale ci, którzy przetrwali, rozpoczęli 

zaraz po wyzwoleniu gorączkowe przygotowania do wznowienia działalności 

Klubu. 

Po wyzwoleniu rozpoczęto na nowo działalność Klubu. Wytyczone więc 

nowe postępowe formy organizacyjne ruchu sportowego, ściśle związane z po­

litycznym i kulturalnym rozwojem naszej socjalistycznej Ojczyzny. Kierunek 

właściwego rozwoju kultury fizycznej i sportu wytyczyła Uchwała Biura Poli­

tycznego KC PZPR z września 1949 roku. W Uchwale J;ej czytamy „Jednym 

z najważniejszych elementów budowy podstaw socjalizmu w Polsce Ludowej 

jest wychowanie młodego człowieka światowego twórcy nowego sprawiedliwe­

go ustroju. W procesie tego wychowania poważną rolę spęłnia wychowanie fi­

zyczne i sport, które poprzez podnoszenie sprawności fizycznej przyspasabiają 

go do wydajniejszej pracy i obrony Ludowej Ojczyzny. Stają się on,e ważnym 

czynnikiem społecznej aktywizacji wychowania młodzieży. 

Pierwszym prezesem Polonii po drugiej wojnie światowej został Kazimierz 

Leszczyński. Pierwsze wznowiły działalność sekcje: piłki nożnej, bokserska, 

kręglarska, szachowa, pływacka, lekkoatletyczna i tenisa stołowego. W okresie 

władzy ludowej „Polonia" przeżywała swój największy rozwój. Ważnym mo­

mentem w historii Klubu w roku 1947 było sfuzjowanie Polonii z miejscowym 

Klubem Sportowym Kolejarz, z którym jest związany po dzień dzisiejszy. 

Oczywiście nie sposób w ogólnym rysie historycznym wymienić wszystkie 

osiągnięcia. Ograniczamy się więc do najważniejszych. 

W latach 1952-19,54 piłkarze walczyli ·'?' II lidze państwowej. Znaleźli się 

wtedy w jednej grupie z takimi „potęgami" jak Górnik Zabrze, ŁKS, Budowla­

ni Opole, Polonia Warszawa czy OWKS Kraków. Tacy piłkarze jak Wacław 

Lepka, Kazimierz Nortman, Edmund Jankowski, Czesław Smektała, Kazimierz 

Jankowski, Roman Heinsch, Edmund Eliński, Zdzisław Łucki. Jan Kędziora 

i Bolesław Sobkowiak, należeli do najlepszych. 

Wielkie sukcesy odnosili bokserzy. Już przed wojną popularny Lusiek Szuł­

czyński zdobył mistrzostwo Polski. W okresie powojennym największy rozgłos 

uzyskali Kazimierz Dudzik, Władysław Wróblewski, Stanisław Kamiński, Ry­

szard Broniś, Ryszard Plaszyński i wielu, wielu innych. 

Występowali nie tylko w reprezentacji okręgu, ale z dużym powodzeniem kon­

kurowali z czołówką krajową. Sekcja bokserska Polonii, której do dziś jest szko­

leniowcem terener Jan Pawlak, była o krok od wywalczenia awansu do II ligi. 

5 



J. Pawlak zasłużony wychowawca, w okresie swej 40-letniej kariery trener­

skiej wyszkolił całą plejadę utalentowanych pięściarzy. Oprócz wyżej wymie­

nionych, do takich zaliczyć należy jeszcze: Czesława Majewskiego, Włodzimie­

rza Pawlaka, Jerzego Grześkowiaka, Czesława Golika, Ryszarda Mazura, Albi­

na Pudlickiego, Krzysztofa Kaczmarka, Janusza Misiaka, Jacka Padurskiego, 

Krzy~ztofa Papierza, Marka Łabenckiego, Zbigniewa Mirka i innych. Wielu 

wychowanków trenera J. Pawlaka stratuje z powodzeniem w I i II ligowych 

drużynach. 

Znany maratończy, qie żyjący już - Antoni Piotrowski przysporzył również 

laurów Klubowi, zdobywając w Olsztynie wicemistrzostwo Polski. 

W latach 1957-1962, przez pieć sezonów doskonale spisywali się wychowan­

kowie trenera Dr Mariana Misiaka, koszykarze Polonii występujący w roz­

grywkach II ligowych. Leszno gościło wówczas czołowe drużyny kraju, a nawet 

rngraniczne z Bułgarii i Czechosławacji. Podporą zespołu byli wówczas: Jerzy 

Borowy, Bolesław Baczkowski, Zenon Nowak, Włodzimierz Prałat. Lucjan Ka­

nia, Heliodor Smierzchalski. Wielu koszykarzy - wychowanków Polonii nale­

żało do kadry narodowej. Największe wyróżnienie zanotowali Henryk Cegielski, 

który repre.lentował Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Meksyku, Jacek 

Dolczcwski dostąpił tego zaszczytu na Olimpiadzie w Monachium. 

Po wielu latach koszykarze Polonii prowadzeni przez trenera mgr Bronisła­

wa Żurowskiego w 1975 r. znowu awansowali do II ligi. W rozgrywkach tych 

z uwagi na brak wartościowych rezerw, uczestniczyli tylko przez dwa sezony. 

W skład drużyny wchodzili: Longin Nowak, Jerzy Nowak, Zbigniew Białas, 

Zenon Sosiński, Aleksander Jaś, Henryk Ginter, Witold Andrzejewski, Paweł 

Wojciechowski, Wojciech Synowiec. Paweł Sosiński, Waldemar Karaś, Włodzi­

mierz Linka, Grzegorz Dulnikowski i Krzysztof Łakomski. 

Sporo sukcesów przysporzyli również Klubowi jego kręglarze. Tacy za­

wodnicy jak: Bronisław Nowacki, Antoni Konik, Edmund Smyczek, Stefan 

Nowacki, Henryk Kasprzak, Franciszek Józefowicz, Edmund Szczepaniak, Zbi­

gniew Zasieczny i inni, to znane postacie kręglarskiej rodziny. 

Ożywioną działalność prowadziła również sekcja siatkówki męskiej żeń­

,kiej, strzelecka i teni~a stołowego. 

W okresie powojennym Klubem kierowali prezesi: Zygmunt Bałdowski, 

Stefan Koralewski. Józef Pawłowski, Franciszek Siemiański, Antoni Rybiński, 

Wacław Smektała, Franciszek Zborowski i Bogusław Handke, a obecnie funkcję 

tą piastuje wiceprezydent Miasta Leszna Stefan Piwoński. 
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Spory dorobek i piękne osiągnięcia sportowe jakie Polonia zanotowała 

w minionym 65-leciu, zawdzięcza swoim ofiarnym i oddanym sprawie sportu 

działaczom. Niejeden z nich związany jest z klubem od okresu powojennego, 

zaś wielu innych działało tu lub nadal poświęca swój wolny czas dla dobra 

Polonii już przez szereg lat. Z licznego grona aktywu, oprócz wymienionych 

już prezesów Klubu, na podkreślenie zasługują między innymi tacy działacze 

jak: Zbigniew Kuśnierski, Marcin Rydlewicz, Wiktor Hałas, Edmund Czapiński, 

Bogusław Szulczyński, Józef Werno, Jacek świerz, Ludwik Rogoziński, Broni­

~law Nowacki, Antoni Konik, Kazmierz Nortman, Stefan Gorynia, Henryk Tur­

la, Zdzisław Dąbrowski, Stanisław Kamiński, Kazimierz Kaczmarek, Leon Biel­

ski, Henryk Jankowski, Stanisław Krzymiński, Jan Grzegorek, Antoni Cholewa, 

Andrzej Tobola, Edmund Szczepaniak, Joachim Król, Zbigniew Zasi"eczny 

wielu innych. 

W roku 1976 w trosce o zapewnienie Klubowi właściwych warunków jego 

rozwoju i odpowiedniej działalności, po konsultacji z władzami polityczno-ad­

ministracyjnymi Leszna i województwa, zainteresowano Klubem wiele przed­

~iębiorstw i zakładów pracy, w związku z tym zaistniała konieczność dokonania 

zmiany nazwy Klubu na Międzyzakładowy Kolejowy Klub Sportowy -

Polonia 1912. 

Aktualnie MKKS „Polonia - 1912" prowadzi 5 sekcji sportowych jak piłki 

nożnej, piłki koszykowej, bokserskiej, kręglarskiej i piłki ręcznej. Główne za­

łożenia Zarządu Klubu zmierzają w kierunku organizacyjnego umocnienia 

działalności, ze szczególnym zwróceniem uwagi na stały i systematyczny wzrost 

poziomu sportowego w sekcjach. . 

Zarząd Klubu czyni aktualnie starania o pozyskanie dla sekcji odpowiedniej 

kadry szkoleniowców, jak również prowadzi konsultacje w celu ustalenia wła­

ściwego systemu wspołpracy ze szkołami - głównymi dostarczycielami utalen­

towanej do sportu młodzieży. 
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Zarząd MMKS „Polonia 1912" pracuje aktualnie w następującym składzie: 

1. Stefan Piwoński - prezes 

2. Wiesław Kurklewicz - v-ce prezes dis wychowawczych 

3. Tadeusz Cegielski - v-ce prezes dis organizacyjnych 

4. Jerzy Kaczmarek - v-ce prezes dis finansowych 

5. Ryszard Werner - v-ce prezes dis gospodarczych 

6. Kazimierz Nortman - v-ce prezes dis piłki nożnej 

7. Roman Konieczny - sekretarz 

8. Czesław Gąsiorek - z-ca sekretarza 

9. Marian Banaszak - skarbnik 

10. Marcin Rydlewicz - członek Zarządu dis propagandy 

11. Walenty Skorczyk - członek Zarządu d/s socjalno-bytowych 

12. Włodziemierz Sieciński - radny członek Zarządu d/s organizacji imprez 

13. Kazimierz Wlekły - radny członek Zarządu dis współpracy 
ze szkołami 

14. Wacław Smektała - radny członek Zarządu d/s gospodarczych 
15. Leon Bielski -- radny członek Zarządu dis piłki nożnej 
16. Ireneusz Łysiak - kronikarz 
17. Andrzej Gajewski - członek Zarządu d/s boks. 
18. Henryk Jankowski - członek Zarządu dis kręgli 
19. Joachim Król - członek Zarządu d/s koszykówki 

RADA PATRONACKA 

Klimaszewski - przewodniczący - Komitet Wojewódzki 
PZPR 

. Lech Dobrzycki - z-ca przewodniczącego - Urząd Wojewódzki 

3. Stanisław Kania - sekretarz - WPGKiM 

4. Stefan Cichy - członek - Urząd Wojewódzki 

5. Rafał Popławski - członek - WRZZ 

6. Janusz Rodek - członek 

7. Stanisław Kolba - członek - DRKP 

8. Kazimierz Jankowski - członek WZSR 

9. Miron Hynek - członek - ZEWB „Metalplast" 

10. Jan Komolka - członek - LPB 

11. Romuald Samolewski - członek - Spółdz. Pracy „Elwag" 

12. Sylwester Mańczak 

13. Bogusław Gbiorczyk 

14. Jerzy Pietrzak 

15. Zbigniew Jagiełka 
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ZAKŁADY ELEMENTOW WYPOSAŻENIA BUDOWNICTW A 
,,METALPLAST - LESZNO" 

Przedsiębiorstwo Państwowe 

Telegraf: Telefon: 
64-100 Leszno, Magazynowa 4 

Telex: Skrytka pocztowa: Rachunek bankowy: 

„MET ALPLAST LESZNO" 5900 041-52-33 Nr 32 NBP O/Leszno 

64-100 Leszno 1 41003-97 

Zakłady Elementów Wyposażenia Budownictwa „Metalplast - Leszno" 
istnieją od 1954 r. Są największą przemysłową jednostką gospodarczą rejonu 
leszczyńskiego. 

Prcdukcja zakładów posiada istotne znaczenie dla rynku krajowego i. zagra­
nicznego. 

W roku 1976 zakład otrzymał nowe obiekty produkcyjne. Efektem tej inwe­
stycji to zwiększenie produkcji wyrobów niezbędnych dla całej gospodarki 
narodowej. 

Podstawową produkcją Zakładów Elementów Wyposa-żenia Budownictwa 
,,Metalplast - Leszno to: 

- okucia, 

- ościeżnice s'talowe, 

- usługi remontowe. 

W skład okuć wchodzą takie wyroby jak: 

- zamki wierzchnie bębenkowe zapadkowe, 

- zamki wierzchnie bębenkowe zasuwkowe, 

- zamki wierzchnie zasuwkowe dwubębenkowe, 

- zamki zapadkowe z wkładką bębenkową w gałce, 

- wkładki bębenkowe płaskie, 

- samozamykacze sprężynowe z tłumieniem hydraulicznym, 

- kłódki zasuwkowe bębenkowe mosiężne (stalowe, aluminiowe). 

Niezależnie od w/w wyrobów Zakład wprowadził do produkcji szereg nowych 

wyrobów jak: 

- zamki zapadkowe wpuszczane z wkładką bębenkową w gałce, 

- samozamykacze uniwersalne wpuszczan"e w posadzkę, 

kłódki zatrzaskowe dwuzaczepowe, mosiężne bębenkowe. 

W~ększość wymienionych wyrobów posiada znak jakości „l" co zapewnia 

funkcjonalność działania oraz estetykę. 

Założenia rozwo~owe Zakładów wprowadzenie nowej produkcji oraz nowej 
organizacji pracy i postępu techniczno-ekonomicznego stwarzają potrzbę zatru­
dnirnia kadry kwalifikowanej. Niezależnie od tego Zakład dla własnych potrzeb 
szkoli uczniów w szkole przyzakładowej. Szkoła przyzakładowa posiada gabi­
nety do zajęć teoretycznych oraz warsztaty mechaniczne, w których uczniowie 
odbywają praktyki zawodowe. W najbliższej przyszłości planu'.e się utworzenie 
średniego Studil.m Zawodowego oraz Technikum Mechanicznego. 



Rynek 25 

branży: 

WOJEWODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

LESZNO 

Sk~epy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 

Handlu Wewnętrznego w Lesznie 

ODZIEŻOWEJ 

OBUWNICZEJ 

TEKSTYLNEJ 

PAPIERNICZEJ 

MEBLOWEJ 

JUBILERSKIEJ 

RADIOWO-TELEWIZYJNEJ 

polecają szeroki asortyment artykułów. 

Zapraszamy 

wszystkich klientów do sklepów ze znakiem 

WPHW 

tel. 65-00 



WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA' SPOŻYWCÓW 

w Lesznie 

zaprasza 

do sklepów winno-cukierniczych na terenie 

Leszna - Gostynia - Góry - Kościana - Rawicza - Wschowy 

LESZNO 

ul. Leszczyńskich 11 

ul. Słowiańska 25 

ul. Rynek 38 

ul. Słowiańska 5 

RAWICZ 

ul. 22 Stycznia 1 

ul. Krasickiego 1 

ul. Rynek 25 
., 

ul. Wojska Polskiego 8 

ul. Grunwaldzka 2 

ul. Wojska Polskiego 17 

GOSTYŃ 

ul. r Maja 2 

ul. PPR 33 

ul. Wiosny Ludów 1 

KOśCIAN 

ul. Świerczewskiego 15 

ul. Świerczewskiego 3 

WSCHOWA 

ul. Kilińskiego 7 

GÓRA 

Pl. B. Chrobrego 8 

SPOŁEM 

w służbie konsumenta 

na ziemi leszczyńskiej 



WOJEWÓDZKI ZARZĄD INWESTYCJI ROLNICZYCH 

w LESZNIE 

ul. Lipowa nr 4 tel. 27-10 

,,ZANIM ZACZNIESZ BUDOW AC -

WSTĄP DO ZESPOŁU PROJEKTOWEGO PO PORADĘ" 

Terenowe Zespoły Usług Projektowych 

w LESZNIE, ul. Sikorskiego nr 9a tel. 30-80, 78-48 

w KOŚCIANIE, ul. Kościuszki nr 22/24 tel. 291 

w GOSTYNIU, ul. Marchlewskiego 250 tel. 201-11 

w RAWICZU, ul. Jank3 Krasickiego nr 21 tel. 451 

w GÓRŻE, ul. Mickiewicza nr 1 tel. 245 

SWIADCZY USŁUGI DLA BUDUJĄCYCH W ZAKRESIE 

PROJEKTOWANIA 

-- przystosowanie projektów typowych i powtarzalnych dla budownictwa 

ludności, inwestycji państwowych, spółdzielczych i społecznych, 

opracowywanie indywidualnych projektów budynków mieszkalnych jedno­

rodzinnych, inwentarskich i gospodarczych, 

- sporządzanie dokumentacji technicznych i kosztorysów na roboty adaptacyj­

ne i remontowe budynków, 

sporządzanie planów realizacyjnych i -szkiców sytuacyjnych, 

--- prowadzenie sprzedaży w szerokim asortymencie najnowszych projektów 

typowych. 



WOJEWODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU 

ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ" 

w LESZNIE 

ul. Przemysłowa tel. 33-35 

W skład WPPZM wchodzą cztery jednostki produkcyjne (młyny) 

oraz piętnaście jednostek obrotowych (magazyny zbożowe) zlokalizo­

wanych na obszarze województwa leszczyńskiego. 

Na terenie miasta Leszna znajduje się elewator zbożowy, oraz 

młyn, którego wielkość stawia się w rzędzie największych tego typu 

jednostek w kraju. Młyn leszczyński przemiela żyto i pszenicę na 

mąki, a także może przerabiać wszystkie rodzaje zbóż na tzw. śruty 

zbożowe - będące podstawowym komponentem wytwarzanych w 

mieszalniach pasz - mieszanek paszowych dla rolnictwa. 

Młyny nasze zaopatrują w swoje mąki piekarnictwo i cukierni­

ctwo, a także detaliczny w popularne typy mąk pszennych, oraz kasze 

mannę. 

Wyroby naszego przedsiębiorstwa zaspakajają w stu procentach 

potrzeby wojewó_dztwa leszczyńskiego i wysyłane są również poza 

jego granice. 



SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 

im. M. Kopernika 

w Lesznie 

Produkuje wyroby galanterii metalowej w grupach: 

okucia budowlane (m.i. gałki obrotowe, haki sufitowe, haki prze­
ciwwiatrowe, odboje okienne, zakrętki wiedeńskie, kółka z wkrę­
tem), 

okucia meblowe (m.i. podkładki tapicerskie, ślizgacze meblowe, 
uszka do ram, uchwyty do luster, zaczepy do łóżek, podpórki wbi­
jane, podpórki do luster), 

- okucia kaletnicze (m.i. sprzączki rymarskie, kółka rymarskie, pół­
kola rymarskie, ramki do pasków, zamki zatrzaskowe do torni­
strów), 

artykuły „1001 drobiazgów" (m.i. różnego rodzaju wieszaki, tace 
na nóżkach, żabki do firan, karnisze, ramiączka składane, konsol­
ki do luster, wieszaki łazienkowe). 

Ponad 65°/o produkcji stanowią wyroby rynkowe. Około 100/e wy­

robów Spółdzielnia eksportuje do niżej wymienionych krajów. 

- Czechosłowacja, 

-RFN, 

- Jordania, 

- Liban, 

- Liberia, 

- Arabia Saudyjska, 

- Holandia. 

W zakresie usług dla ludności Spółdzielnia świadczy usługi szklar­

skie w zakładach 1·ozmieszczonych w Lesznie (dwa zakłady) i po jed­

nym zakładzie w Górze i Kościanie. U sługi kowalskie szczególnie dla 

ludności wiejskiej - wykonuje się w zakładzie położonym we Wło­
szakowicach. 



WOJEWODZKA SPOLDZIELNIA MLECZARSKA 

w Lesznie 

ul. Lipowa 6 telefon 74-72 

poleca: 

SZEROKI ASORTYMENT ARTYKULOW MLECZARSKICH 

MIĘDZY INNYMI, DOSKONALEJ JAKOSCI 

SERY: 

PODLASKI, 

ZAMOJSKI, 

KORTOWSKI, 

BAŁTYCKI, , 

ROMADUR, 

TWAROGI TŁUSTE, CHUDE I SMAKOWE. 

KEFIR, LODY, MASLANKĘ. 

Zamówienia prosimy kierować na w/w adres, oraz do Zakładów 

Mleczarskich w Gostyniu, Górze, Kośpianie, Rawiczu, Wschowie. 



PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ 

64-100 Leszno ul. Słowiańska 63 

PZU ubezpiecza Ciebie i Twoje mienie 

POLECA 

SZEROKI WACHLARZ UBEZPIECZEŃ 

między innymi: .. 
- mieszkań, 

- następstw nieszczęśliwych wypadków 

- zaopatrzenia dzieci 

- rentowe - zapewniające na starość niezależność materialną. 

Do ubezpieczeń przyjmuje się OS(!by bez względu na wiek i stan 

zdrowia•. 

Renty płatne są od umówionego wieku niezależnie od zaopatrze­

nia rentowego lub emerytalnego z innych tytułów, np. pracy czy 

przekazania gospodarstwa na rzecz Skarbu Państwa. 

Renty podlegają corocznym urealnieniom. 

PZU zapewnia tajemnicę wkładów. 

Informacji udzielają ·i ubezpieczenia zawierają pośrednicy rejonowi 

oraz Inspektorzy PZU w Górze, Gostyniu, Kościanie, Rawiczu 

1 Wschowie. 

Przezorny Zawsze Ubezpieczony! 

.. 
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